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sionsbe tænkningen,. hvori der er givet For- 
klaring over hver enkelt Bestemmelse i 
disse Paragraffer. 

; Jeg skal paa mit Partis Vegne anbe-̂  
fale disse to Lovforslag til at nyde en 
velvillig Behandling i dette høje Ting, og 
da det er ønskeligt, at en endelig Ordning 
af Politiet maa kunne træde i Kraft, saa 
snart det paa nogen Maade er, gørligt, skal 
jeg anbefale, at Sagen bliver Genstand 
ikke blot for velvillig Behandling, men og- 
홢 saa for hurtig Fremme i dette høje 홢 Ting. 

Jessen : Det ærede Medlem (Klaus 
Berntsen), der nu talte, gennemgik i Ho- 
vedsagen Lovforslagets enkelte Bestemmelr 
ser, og , jeg kan derfor spare mig at komme 
nærmere ind paa det. Jeg vil imidlertid 
sige, at jeg kan ikke erkende, at dette 
Lovforslag frembyder den bedst mulige 
Ordning af Politiet ; jeg synes tværtimod, 
at det er en ret uheldig Ordning. Lov- 
forslaget bygger paa en Deling af Politiet 
i 2 Arter, et. kommunalt Politi og. et Stats- 

홢 I > politi, og en saadan Deling anser jeg af 
mange , Grunde , . for at være uheldig; 홢, der 
vil derved let opstaa Forhold, som gør, at 
Politiet bliver mindre anvendeligt, end det 
vil være, hvis man har et ensartet og un- 
der een Ledelse organiseret Tilsyn. Det 
kan neppe undgaas, at en saadan Deling 
vil forringe Politiets Ydeevne, gøre det 
mindre effektivt. Naar hver af disse to 
Arter af Politi har sin egen begræn- 
sede Opgave, vil det let gaa saaledes, 
at de ogsaa, hver for sig føler, at de 
kun har, den begrænsede Opgave. Og da 
der alligevel, ; hvis  Politiets Virksomhed 
skal være effektiv, maa kræves et vist 
Samarbejde imellem dem, vil dette ikke 
saa let komme; i 홢 Stand, naar d e  to Arter 
saaledes hver for sig føler sig som en En- 
hed. Det vil ogsaa let bevirke, at der 
maa kræves et større Politimandskab, end 
der behøves, naar man har et ensartet og 
samlet Politi; thi de enkelte vil, som jeg 
sagde før, nøjes med væsentlig at beskæf- 
tige sig med den ,,Opgave, som de nu me- 
ner tilfalder dem, og denne Opgave lægger 

. maaske ikke: altid fuldt Beslag paa deres 
Kræiter. Det vil let virke svækkende paa 
hele Politiets Organisation, at man har to 
Arter af Politi; der vil f. Eks. kunne op- 
staa Rivaliseringstilbøjeligheder imellem 
dem.  ̂ Den ene Art Politi vil maaske føle 
sig lidt overlegen overfor den anden Art 
og synes, at den danner ligesom en højere 
Kategori. Deraf kan let opstaa Rivninger, 

som ikke vil virke fremmende paa Politiets 
Arbejde i det .hele.,.. 

Det vil  ogsaa kunne medføre Mangler 
med Hensyn til den Centralisation, som 
alle erkender er en absolut Nødvendighed, 
og som naturligvis navnlig vil være af 
Værdi med Hensyn til hele Efterretnings- 
væsenet, naar der er Tale om at forfølge 
Forbrydere eller i det hele at varetage de 
Opgaver, som Politiet skal varetage. Dette 
Efterretningsvæsen kan aldrig komme til 
at virke saa godt, naar man har -2 Arter 
af Politi som hvis man kun h a r  et enkelt 
Politi, r der arbejder som en Enhed i alle 
Henseender og i alle Retninger. 

:̂ Den Uddannelse, som Politiet faar, 
vil heller neppe blive saa god og fyldest- 
gørende, naar der er to Arter af Politi 
som den vilde,; blive. hvis man havde et 
ensartet Politi. Jeg skal tage et Eks- 
empel fra Københavns Politi, saaledes sQm 
det nu er organiseret. ; Naar Politidirek- 
tøren skønner, at en Mand er særlig egnet 
til at varetage Qpdagergerningen, lader 
han ham overgaa fra Ordenspolitiet : til 
Updagelsespolitiet. Men saa kan det tæn- 
kes, at den paagældende alligevel viser sig 
mindre egnet til den Art Politigerning, og 
ved : et ensartet Politi under samme Le- 
delse kan man da lade den paagældende 
Mand gaa tilbage til Ordenspolitiet igen 
og i det hele taget give ham de Opgaver? 
som passer bedst til hans Evner og Kræfter. 
Hvis man derimod har to Arter af Politi, 
et StatspOliti, afgrænset for sig, og et 
kommun alt ; Politi,vil vil noget saadant ikke 
let lade sig gøre. Antager , man en Mand 
til Statspolititienesten, som væsentligst vil 
komme til at; svare til den Opgave, det 
københavnske Opdagelsespoliti varetager, 
er man nødt til at beholde ham, hvis han 
da ikke viser sig ganske umulig til den 
Gerning, i saa Fald maa man afskedige 
ham, thi man bar ikke den Udvej at lade 
ham træde tilbage i Ordenspolitiets Ræk- 
ker, hvor han maaske kan gøre ganske 
fortræffelig Fyldest. Paa den Maade vil 
Ledelsen af Politiet, naar det er et ens- 
artet Politi, have det i sin Haand at ud- 
søge ..de' bedste Fol"k, og hvis det viser sig, 
at man har faaet en Mand ind paa en 
Plads, som hans Evner ikke kvalificerer 
ham til, kan man finde andre Omraader, 
hvor han kan anbringes. Jeg tror derfor, 
man skulde tilstræbe, at Politiet blev or- 
ganiseret alene under Staten. 

Naturligvis.kunde man tænke sig 
Politiet organiseret ; som et rent kommu- 
nalt Politi, men 홢, det vilde alligevel neppe 홢 - 


